
UCHWAŁA NR XIII/137/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 10 września 2019 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z parku dla psów położonego na terenie 
Gminy Miasto Inowrocław

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571 i 1696) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z parku dla psów położonego na terenie 
Gminy Miasto Inowrocław w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 2A5A0632-ACC7-4606-8769-666A82EF75E8. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/137/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 10 września 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU DLA PSÓW

1. Park dla psów jest terenem ogólnodostępnym przeznaczonym do odbywania 
spacerów lub zabaw z psami bez smyczy, kolczatek lub innych twardych uprzęży 
zagrażających bezpiecznej zabawie.

2. Na terenie parku obowiązują następujące zasady:
1) pies musi pozostawać pod bezpośrednim nadzorem właściciela lub opiekuna, 

który sprawuje skuteczną kontrolę nad nim,
2) urządzenia znajdujące się na terenie parku powinny być używane zgodnie z ich 

przeznaczeniem,
3) nie należy korzystać z urządzeń zabawowych gdy są one mokre, zaśnieżone lub 

rozgrzane pod wpływem słońca, a także gdy są one uszkodzone,
4) korzystać z nich mogą wyłącznie psy zdrowe powyżej 10 miesiąca życia,
5) pies przebywający w parku powinien być odrobaczony i zaszczepiony przeciwko 

chorobom zakaźnym,
6) pies problemowy może przebywać na terenie parku tylko na smyczy lub lince

i w kagańcu,
7) zabrania się zaśmiecania parku, odpady i wszelkie nieczystości należy 

umieszczać w dostępnych na terenie obiektu koszach na śmieci,
8) zabrania się dokarmiania obcych psów bez zgody właścicieli,
9) osoba, pod której nadzorem pozostaje pies, zobowiązana jest po nim posprzątać,

a także ponosi odpowiedzialność za zachowanie psa na terenie parku oraz za wyrządzone 
przez niego szkody,

10) osoby korzystające z parku są zobowiązane do dbania, aby furtka wejściowa 
była zamknięta oraz aby pies nie mógł bez kontroli opuścić terenu parku,

11) osoby małoletnie mogą przebywać na terenie parku tylko pod stałą kontrolą 
opiekunów, którzy zadbać powinni, by nie wchodziły one w bezpośrednie interakcje 
z psami,

12) zabrania się spożywania używek i zaśmiecania terenu.

Id: 2A5A0632-ACC7-4606-8769-666A82EF75E8. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/137/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 10 września 2019 r.

Na podstawie art. 40, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309 i 1571) organy gminy mogą wydawać akty prawa 
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej.

W związku z wybudowaniem na terenie Miasta Inowrocławia parku dla psów, 
koniecznym stało się określenie zasad korzystania z niego przez właścieli i opiekunów psów. 
Zasady te wraz z przepisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Inowrocławia zapewnią bezpieczne i zgodne z wymogami sanitarnymi korzystanie z tego 
obiektu przez mieszkańców Miasta.

Park dla psów, poza m.in. poprawą ochrony terenów zielonych na obszarze Miasta 
przed zanieczyszczaniem ich psimi odchodami, ma także zagwarantować psom możliwość 
swobodnego poruszania się. Z założenia psy przebywające na terenie parku powinny mieć 
większą swobodę, niż na pozostałych terenach Miasta Inowrocławia.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych).

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 2A5A0632-ACC7-4606-8769-666A82EF75E8. Podpisany Strona 1 z 1




